



Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Bebedouro

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 42/2026-PE38 – Processo N° 51/2026

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal de Bebedouro, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 51/2026, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 42/2026-PE38, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	ISOSOURCE 1.5 KCAL
Quantidade:	6.300 LT(s)
Marca:	NESTLE
Valor Unitário:	R\$ 36,2000
Valor Total:	R\$ 228.060,0000
Participante Vencedor:	MERCO SOLUCOES EM SAUDE SA
Apelido utilizado na sala:	Participante 520552429
Documento do Licitante:	05.912.018/0001-83
Cidade UF:	Colombo - PR
Valor total Contratado:	R\$ 228.060,0000

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 2	
Objeto da Licitação:	LEITE NUTREN JUNIOR
Quantidade:	540 LATAS(s)
Marca:	NESTLE
Valor Unitário:	R\$ 68,9000
Valor Total:	R\$ 37.206,0000
Participante Vencedor:	MERCO SOLUCOES EM SAUDE SA
Apelido utilizado na sala:	Participante 68362
Documento do Licitante:	05.912.018/0001-83
Cidade UF:	Colombo - PR
Valor total Contratado:	R\$ 37.206,0000

**Número do Lote: 3**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 3	
Objeto da Licitação:	CUBITAM
Quantidade:	1.080 Frascos(s)
Marca:	Cubitan - Danone-Garrafa de 200ml -RMS
Valor Unitário:	R\$ 22,0000
Valor Total:	R\$ 23.760,0000
Participante Vencedor:	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 76806
Documento do Licitante:	03.612.312/0001-44
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 23.760,0000

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 4	
Objeto da Licitação:	LEITE NAN COMFOR 1
Quantidade:	2.250 LATAS(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

**Número do Lote: 5**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 5	
Objeto da Licitação:	LEITE NAN COMFOR 3
Quantidade:	900 UN(s)
Marca:	DANONE/APTANUTRI 3 800G
Valor Unitário:	R\$ 86,4000
Valor Total:	R\$ 77.760,0000
Participante Vencedor:	RIOMÉDICA RIO PRETO LTDA EPP
Apelido utilizado na sala:	Participante 413496
Documento do Licitante:	04.244.405/0001-26
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 77.760,0000

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 6	
Objeto da Licitação:	NUTRICA0 ISOSOURCE SOYA - 1.000 ML.
Quantidade:	2.700 Frascos(s)
Marca:	NESTLE
Valor Unitário:	R\$ 25,4000
Valor Total:	R\$ 68.580,0000
Participante Vencedor:	MERCO SOLUCOES EM SAUDE SA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6432217
Documento do Licitante:	05.912.018/0001-83
Cidade UF:	Colombo - PR
Valor total Contratado:	R\$ 68.580,0000

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 7	
Objeto da Licitação:	LEITE NUTREN SENIOR 370 GR.
Quantidade:	900 UN(s)
Marca:	NESTLE / 370GR
Valor Unitário:	R\$ 43,5000
Valor Total:	R\$ 39.150,0000
Participante Vencedor:	ducatti & ducatti comercial ltda me
Apelido utilizado na sala:	Participante 7669
Documento do Licitante:	17.824.625/0001-70
Cidade UF:	Bebedouro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 39.150,0000

**Número do Lote: 8**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 8

Objeto da Licitação:	FORMULA INFANTIL PARA LACTANTE
Quantidade:	270 UN(s)
Marca:	Neocate LCP - Danone-Lata de 400g -RMS -.6.5930.0004.001-5
Valor Unitário:	R\$ 116,5700
Valor Total:	R\$ 31.473,9000
Participante Vencedor:	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 7841
Documento do Licitante:	03.612.312/0001-44
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 31.473,9000

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 9

Objeto da Licitação:	ISOSOURCE 1.5 KCAL
Quantidade:	700 LT(s)
Marca:	NESTLE / 1000ML
Valor Unitário:	R\$ 39,6700
Valor Total:	R\$ 27.769,0000
Participante Vencedor:	ducatti & ducatti comercial ltda me
Apelido utilizado na sala:	Participante 1104048
Documento do Licitante:	17.824.625/0001-70
Cidade UF:	Bebedouro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 27.769,0000

**Número do Lote: 10**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 10	
Objeto da Licitação:	LEITE NUTREN JUNIOR
Quantidade:	60 LATAS(s)
Marca:	NESTLE / 400GR
Valor Unitário:	R\$ 65,0000
Valor Total:	R\$ 3.900,0000
Participante Vencedor:	ducatti & ducatti comercial ltda me
Apelido utilizado na sala:	Participante 47593
Documento do Licitante:	17.824.625/0001-70
Cidade UF:	Bebedouro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.900,0000

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 11	
Objeto da Licitação:	CUBITAM
Quantidade:	120 Frascos(s)
Marca:	DANONE/ 200ML
Valor Unitário:	R\$ 27,0000
Valor Total:	R\$ 3.240,0000
Participante Vencedor:	ducatti & ducatti comercial ltda me
Apelido utilizado na sala:	Participante 4389832059
Documento do Licitante:	17.824.625/0001-70
Cidade UF:	Bebedouro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.240,0000

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 12	
Objeto da Licitação:	LEITE NAN COMFOR 1
Quantidade:	250 LATAS(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

**Número do Lote: 13**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 13

Objeto da Licitação:	LEITE NAN COMFOR 3
Quantidade:	100 UN(s)
Marca:	NESTLE / 800GR
Valor Unitário:	R\$ 86,4100
Valor Total:	R\$ 8.641,0000
Participante Vencedor:	ducatti & ducatti comercial ltda me
Apelido utilizado na sala:	Participante 44450
Documento do Licitante:	17.824.625/0001-70
Cidade UF:	Bebedouro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.641,0000

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 14

Objeto da Licitação:	NUTRICAÇÃO ISOSOURCE SOYA - 1.000 ML.
Quantidade:	300 Frascos(s)
Marca:	NESTLE / 1000ML
Valor Unitário:	R\$ 26,6000
Valor Total:	R\$ 7.980,0000
Participante Vencedor:	ducatti & ducatti comercial ltda me
Apelido utilizado na sala:	Participante 7256223150
Documento do Licitante:	17.824.625/0001-70
Cidade UF:	Bebedouro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.980,0000

**Número do Lote: 15**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 15	
Objeto da Licitação:	LEITE NUTREN SENIOR 370 GR.
Quantidade:	100 UN(s)
Marca:	NESTLE / 370GR
Valor Unitário:	R\$ 90,0000
Valor Total:	R\$ 9.000,0000
Participante Vencedor:	ducatti & ducatti comercial ltda me
Apelido utilizado na sala:	Participante 6123223834
Documento do Licitante:	17.824.625/0001-70
Cidade UF:	Bebedouro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 9.000,0000

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 16	
Objeto da Licitação:	FORMULA INFANTIL PARA LACTANTE
Quantidade:	30 UN(s)
Marca:	NEOCATE
Valor Unitário:	R\$ 199,9700
Valor Total:	R\$ 5.999,1000
Participante Vencedor:	ROSILENE VIEIRA LOPES EPP
Apelido utilizado na sala:	Participante 8364497
Documento do Licitante:	10.279.430/0001-48
Cidade UF:	Patos de Minas - MG
Valor total Contratado:	R\$ 5.999,1000

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Lucas Gibin Seren, como autoridade competente adjudicou:	1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 13 14 15 16

Bebedouro - SP, 12 de Agosto de 2026 as 14 horas e 10 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Bebedouro,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Bebedouro

Assinatura _____

Autoridade Competente: Lucas Gibin Seren



Este documento foi emitido eletronicamente pela plataforma BBMNET e possui validade.

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

TIPO DO DOCUMENTO Termo de Adjudicação	DATA DE EMISSÃO 12/08/2026
ÓRGÃO / ENTIDADE Bebedouro	EMITIDO POR Ricardo Jose Melanda

CÓDIGO DE VALIDAÇÃO

BBMN - UP82 - WZ44**Validação Online**

Escaneie o QR Code ao lado ou acesse o endereço abaixo para validar a autenticidade deste documento. Você precisará informar o código de validação exibido acima.

<https://validador.bbmnet.com.br/validacao-documento/BBMN-UP82-WZ44>



Atenção: Qualquer alteração no conteúdo deste documento invalida sua autenticidade. Documentos modificados, mesmo que parcialmente, serão rejeitados pelo sistema validador.